
1 

 

Protokół nr 5/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 13 maja 2021 r. 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Marek Romanowski.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji. Posiedzenie odbyło się w zdalnym trybie 

obradowania jako wideokonferencja. Na początku posiedzenia obecnych było dwóch 

członków komisji, w trakcie dołączył radny Mieczysław Łydziński. 

Przewodniczący poinformował, że członkowie komisji otrzymali na tablety wniosek, który 

jest jakby skargą na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik numer 1). 

Przewodniczący wysłał mailem swoją propozycję działań komisji w tej sprawie (załącznik 

numer 2). Na dzisiejszym posiedzeniu powinien być ustalony plan działań, a kolejne 

spotkania odbędą się już z udziałem samych zainteresowanych osób. Nie w formie zdalnej,  

a stacjonarnie. Przewodniczący powiedział, że sprawa jest delikatna, wyjątkowa, dotyka 

spraw istotnych dla ludzi, poszanowania ich godności, szacunku. Dlatego Przewodniczący ze 

swojej strony będzie robił wszystko, aby sprawę dogłębnie zbadać. Czy coś jest na rzeczy, 

jakie są powody zwolnienia, czy opisana sprawa ma miejsce itd. Im więcej informacji komisja 

uzyska z różnych źródeł, tym lepiej. Wówczas opinia jaką sformułuje, będzie obiektywna, 

zgodna z rzeczywistością. Pewnie to będzie trudne do ustalenia, bo tego typu sprawy są 

trudne do rozwikłania. Niemniej jednak, te osoby zwróciły się do komisji i nie można zawieść 

ich oczekiwań. Trzeba się nad tą sprawą pochylić i gruntownie ją zbadać. Na pewno będzie 

potrzeba wysłuchania zwolnionych pań i dyrektora, jako dwóch stron konfliktu. Może jest 

ktoś jeszcze, ale komisja tego nie wie. I na pewno przyda się opinia kogoś niezależnego.  

Na spotkanie zalogował się radny Łydziński. Radny wyjaśnił, że miał problem z internetem. 

Przewodniczący powiedział, że przed chwilą pokrótce przedstawił to, co napisał w swoim 

mailu. I chciałby się dowiedzieć co pozostali członkowie komisji o tym sądzą. Jeśli akceptują 

taki plan działania, to Przewodniczący wystąpi z pismem do Dyrektora PUP o przekazanie 

kontaktu do przedstawicieli organizacji pracowniczej, o adresy kontaktowe zwolnionych pań, 

aby móc je zaprosić na spotkanie. Jeśli uda się zdobyć te dane, to już dziś można by je 

zaprosić na kolejne posiedzenie komisji, w przyszłą środę lub czwartek.  

Radny Łydziński powiedział, że nie ma uwag. Propozycja Przewodniczącego jest do przyjęcia. 

Radny stwierdził, że od czegoś trzeba zacząć, bo zarzuty przedstawione w piśmie są na tyle 

ogólne, że na tej podstawie na pewno nie można wysnuwać opinii.   

Przewodniczący zapytał panią Andrzejczak czy opracuje pismo do Dyrektora PUP z prośbą  

o przekazanie danych kontaktowych do zwolnionych osób oraz przedstawicieli organizacji 

pracowniczych, związków zawodowych, o ile takie istnieją w tym zakładzie pracy lub 

przedstawicieli pracowników. 

Pani Andrzejczak odpowiedziała, że przygotuje pismo. Przewodniczący otrzyma je do 

akceptacji i zostanie ono przesłane mailem do PUP, bo tak będzie najszybciej. 



2 

 

Radny Łydziński powiedział, że jeśli do tych pań pójdą zaproszenia listem poleconym, to 

minie sporo czasu, aż odbiorą korespondencję. To przedłuży sprawę. Radny zapytał czy 

komisja ma jakiś termin na rozpatrzenie sprawy. 

Pani Andrzejczak odpowiedziała, że w Statucie powiatu jest określony jedynie termin 7 dni 

na zwołanie pierwszego posiedzenia. Terminu jako takiego nie ma, ale wiadomo, że trzeba 

sprawę załatwić możliwie szybko. 

Radny Łydziński powiedział, że to jasne, sprawa musi być załatwiona bez zbędnej zwłoki. 

Pani Andrzejczak powiedziała, że jeśli uzyska się numery telefonów do zaproszonych gości, to 

można zawiadomić telefonicznie. 

Przewodniczący powiedział, że to będzie najlepsza droga. Niemniej jednak, do PUP wysłane 

będzie oficjalne pismo, żeby nikt nie zarzucił komisji, że była stronnicza, wysłuchała tylko 

jednej strony. 

Radny Łydziński powiedział, że w piśmie należy zaznaczyć, że jeśli jest w PUP pracownicy są 

zrzeszeni w ogólnopolskiej organizacji, to komisja prosi o kontakt do przedstawiciela  

z Nowego Miasta.  

Przewodniczący zapytał czy radny Marek Piątkowski ma uwagi do przedstawionej 

propozycji? 

Radny Piątkowski zapytał czy wiadomo coś na temat autora wniosku? Czy jest to 

pełnomocnik zwolnionych osób? 

Przewodniczący odparł, że prawdopodobnie jest to osoba, która jest w jakiś sposób związana 

z tym środowiskiem. Zapewne zwolnione panie nie chciały się podpisywać pod pismem, brać 

na siebie odium, że się skarżą. Tak można domniemywać, ale jak było naprawdę, trudno 

powiedzieć. Trzeba te osoby jak najszybciej zaprosić, wysłuchać, porozmawiać  

z Dyrektorem, zasięgnąć opinii trzeciej strony, przedstawicieli pracowników. I w środę lub 

czwartek zorganizować kolejne spotkanie komisji. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przedstawioną propozycję. Wszyscy głosowali „za”. 

Pismo wysłane do PUP – załącznik numer 3. Odpowiedź z PUP – załącznik numer 4. Kolejne 

posiedzenie komisji zaplanowano na 19 maja godz. 11.00. 

Przewodniczący podziękował za obecność i zamknął posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła:                                  Przewodniczący Komisji 

 

 Anna Andrzejczak                                                             Marek Romanowski 

 


